TRWI-ONLINE-SCHULUNG



(Technische Regeln der Wasserinstallation)

Zielsetzung:

Die Trinkwasserverordnung 2011 ist seit Juli 2012 zusammen mit der DIN EN 806 1-5, der nationalen Restnormenreihe DIN 1988-100-600 sowie der DIN EN 1717 anzuwenden. Wir möchten Sie über den Inhalt, Änderungen und Auswirkungen informieren.

Die Anpassungsqualifizierung zum Stand der neuen <u>TRWI - Technische Regeln der Wasserinstallation</u> (DIN EN 1717, DIN EN 806-1 bis 5 und der zugehörigen nationalen Ergänzungsnormen DIN 1988-100 bis 600) dient zur Ersteintragung in das Installateurverzeichnis sowie zur Ausweis-/Eintragungsverlängerung.

Seminarinhalte:

- VDI 6023 Hygiene in der Trinkwasser-Installation
- Trinkwasserverordnung 2012
- Schutz vor Legionellen-Kontaminationen entsprechend DVGW W551
- DIN EN 1717 und DIN 1988-100 zum Schutz des Trinkwassers
- DIN EN 806-2 Planung mit DIN 1988-200 DIN EN 806-4 Installation (zugelassene Werkstoffe nach DIBt und UBA-Liste)
- DIN EN 806-5 Betrieb und Wartung
- Trockene und nasse Dichtheitsprüfung
- Dämmung von Kalt- und Warmwasseranlagen

Termin: 11.05.2021 von 09:00 Uhr bis ca. 15:00 Uhr (über Google Teams Meeting)

Anmeldeschluss: 30.04.2021

Teilnehmergebühren: Mitglieder des FVSHK S.-A.: pro Person 85,00 € zzgl. 19% MwSt.

Nichtmitglieder FVSHK S.-A.: pro Person 170,00 € zzgl. 19% MwSt.

Wir möchten darauf hinweisen, dass eingetragene Vertragsinstallateurunternehmen verpflichtet sind, regelmäßig den Nachweis über ihre Weiterbildungsaktivitäten vorzulegen.

Nach der Teilnahme an der Online-Schulung des FV SHK S.-A. erhalten Sie die Rechnung.

Bei Zahlungseingang erhalten Sie ein Zertifikat, welches als Weiterbildungsnachweis für den Versorger dient.

| ANMELDUNG | nur per E-Mail an: liesau@installateur.net |
|--|---|
| Fachverband SHK Sachsen-Anhalt Gustav-Ricker-Straße 62 39120 Magdeburg Tel.: 0391/626 96 41 | ☐ Hiermit melde ich <u>verbindlich</u> zur TRWI-Online-Schulung am 11.05.2021 an: |
| | ☐ Wir sind Mitglied im Fachverband SHK Sachsen-Anhalt. |
| Name, Vorname Teilnehmer | |
| E-Mail-Adresse des Teilnehmers/der Firma | Stempel/Unterschrift Firma |

In der Teilnehmergebühr sind Seminarunterlagen enthalten. Diese werden Ihnen als PDF-Dokument zusammen mit den Einwähldaten ca. eine Woche vor Seminarbeginn per E-Mail zugesandt. Die E-Mail-Anmeldung wird mit dem Eingang in der Geschäftsstelle des Fachverbandes SHK S.-A. registriert. Rechnungslegung erfolgt nach dem Besuch des Online-Seminars. Nach Zahlungseingang erhalten Sie das Zertifikat per Post. Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, nachzulesen auf www.SHK-LSA.de